Impatores christiani
si anima
si eccle
sie p̄secu
tores.
Christus
uer⁹ dñs
tēporalis
de claratur

tius moto: & agens melius patiēte. & actus nobilio: potētia: vt p̄bat p̄bs. jr. meraph. & Aug. sup̄ B̄n. ad literā: sic papa sed imperato: habet ipsum mouedo in ipsum agēdo. Et sicut deus cuius potētia efficaciter oia gubernatur: quia potat omnia uerbo uirtutis sue. aq̄. Deb. j. quod quidē facit mediātib⁹ angelis: qui sunt sp̄uales substātie. vt tradit Aug. in. iij. de ciui. dei. sic & papa p̄ imperato: re. et hoc satis ap̄te: quū ex parte prime cause summi deie cuius uices gerit in terris. et̄ vt ecclē. bene. c. j. 2. u. q. pars te bono: spiritū quib⁹ mediātib⁹ hui⁹ dū regit: cuius typum representant officiales ecclesie sp̄uales & tēporales: vt sic ecclesiastica hierarchia congruē p̄fecte imitēf celestē. ar. ad hoc. r. r. di. ad hoc. p̄pter quod argumētum concludit q̄ iurisdicctio imperato: ex uirtute & auctoritate dependet summi pontificis. Patet etiā hoc ex quatuor: maximis cōcilijs generalibus: de quibus. r. di. sicut. quibus imperato: res submiserūt. vt patet. r. di. dist. canones. & c. sancta. & r. vij. dist. synodus. facit qd̄ nō. et̄ de ufu. quia in omnib⁹. glo. j. Ite facit ad hoc. quia leges canonibus subiūunt: & p̄ canones corrigunt. nō ecōtra: q̄ nec dedignant sacros canones imitari. ad hec. r. di. c. f. et̄ tū. ij. q. iij. s. hinc. etiā. et̄ de nō. op. mun. c. f. et̄ de secun. imp. c. si. in aur. vt deri. apud p̄p̄. ep̄. ad si. col. vj. i. aur. de ecclesia. tū. in prin. col. jr. & p̄ ista subiectio imperij ad ecclesiā factū op. & di. suscipitis. C. 2. Si autē cōcedat q̄ electus in imperato: cōcorditer & canonicē: et̄ sola electio ne ante confirmationē pape administrēt in regno alemānie & in imperio s̄m Innoct. & Otien. qui hoc nō. in. c. p̄ nerabile. et̄ de elec. dicit qd̄ q̄ illud ius sibi acquirat ex longa cōsuetudine que ius dat. et̄ de fo. cōpe. quū contingat. cū si. uel forte ex ipsa ordinatione principij alemānie: cui se tamē iure pp̄io possunt subijcere saluo iure cuiuslibet superioris. unde post electionē canonicā et̄ cōcordē: nomen regis fortitē nō imperato: ante coronationē pape. vt p̄. c. venerabilen. C. Expeditis. r. l. ar. p̄mis de quibus mētionē feci in p̄hemio in fine istius operis: sed quum alij articuli ad supradictam materiā: & alias ecclesiasticas pertinentes. C. Articulus. r. l. j.

Sciendum etiā circa

hec est q̄ a tēpore Constantini eligebantur imperato: es antiq̄ more: siue a p̄p̄o: siue a senatu: siue ab exercitu: & aliqñ de genere: & aliqñ nō. & iste modus uentus est in constantinopoli: que erat sedes & caput imperij sicut antiquit⁹ roma. r. c. vij. dist. constantinus. qui quidē modus seruatus est usq̄ ad tēpore michaelis imperato: & Caroli magni: & fuit fere spatij quingentō: annō: vt apparet in chronici. Constantinus em̄ qñ cessit imperio occidētalī: vt d̄. p̄. c. constantin⁹. & Richardus narrat in chronici: elegit sibi in thracia quā nūc grecia d̄: uibē uocatā Byzantiū. r. iij. di. de cōstātinopolitana. quā rome fenoiū puilegij coquerit. r. iij. di. renouātes. ibi qd̄ sedē suā cōstituit. vñ dicit⁹ impato: de impio occidētalī qd̄ syluestro pape donauerat: se nō amplī intromissit nec sui successores debēt facere nisi ad ecclesie uocationē & defensionē: & si alio mō fit: usurpatius fit: sicut fecit p̄latin⁹ arrian⁹ & iulian⁹ apostata: & quidē alij de facto. nec papa possit licite alienare b̄nū in occidēte: & donationē sibi factā a p̄latino. r. iij. q. ij. nō liceat pape. In d̄itate em̄ nihil impato: h̄z facere rome nec in toto impio occidētis: hoc solo et̄ referuato: q̄ in currib⁹ ueniebat roma: uocat⁹ ab ecclesiā succursum. In iustianus impato: aduenit⁹ gorthis roma: & eā infestātib⁹ misit beliarū nobile p̄ncipē patriū ad subueniēdū summo pōtifici & rome. Ad cui⁹ aduētū expulsū sunt gorthi de italia: vt h̄t ex hystoria logobardor. C. 2. Per eundē modū logobardis ecclesiā grauātib⁹: quū iperū cōstātinopolitanū iā pene defeceret: uocat⁹ carol⁹ rex frācor: ab ecclesiā tpe hadriani & leonis successō: ei⁹: cui p̄ romanor & logobardos p̄fidos eruti fuerāt ocl⁹ & lingua absilla: &